

新江镇人居环境绿化美化提质项目

招标控制价审核书

送审（建设）单位：翁源县新江镇人民政府

原招标控制价编制单位：骁拓工程咨询集团有限公司

送审招标控制价金额（小写）：960,512.68 元

大写：玖拾陆万零伍佰壹拾贰元陆角捌分。

审核招标控制价金额（小写）：947,223.90 元

大写：玖拾肆万柒仟贰佰贰拾叁元玖角。

对比原招标控制价核增或核减（±）金额：-13,288.78 元

审核单位：广东省工程监理有限公司（单位盖章）

审核人及证号：张雪莹（签字盖执业专用章）

复核人及证号：王志亮（签字盖执业专用章）

审核时间：2025 年 12 月 4 日

新江镇人居环境绿化美化提质项目 编制说明

一、工程概况：

- 1、建设单位：翁源县新江镇人民政府
- 2、工程范围：园林绿化工程
- 3、工程地点：翁源县

二、编制范围：

新江镇人居环境绿化美化提质项目

三、编制依据：

1. 《广东省房屋建筑与装饰工程综合定额（2018）》；
2. 《广东省市政工程综合定额（2018）》；
3. 《广东省通用安装工程综合定额（2018）》；
4. 《广东省园林绿化工程综合定额（2018）》；
5. 《建设工程工程量清单计价标准》（GB/T50500-2024）；
6. 《房屋建筑与装饰工程工程量计算标准》（GB/T50854-2024）；
7. 《通用安装工程工程量计算标准》（GB/T50856-2024）；
8. 《广东省住房和城乡建设厅关于调整广东省建设工程计价依据增值税税率的通知》粤建市函（2019）819号。

四、本预算中有关问题说明如下：

1. 绿色施工安全防护措施费：以分部分项的人工费与施工机具费之和为计算基数，园林绿化工程文明施工措施按 2.2%计取；园林绿化工程环境保护措施按 2%计取；园林绿化工程临时设施措施按 2.6%计取；园林绿化工程安全生产措

施按 6.1%计取。预算包干费：按分部分项的人工费与施工机具费之和的 6.00% 计算。

2. 税金：增值税按 9%计取。

3. 材料及机械台班燃料动力费单价按照翁市政[2025]11 号文《2025 年 10 月份翁源县工程造价信息价》，信息价没有的材料价格参考市场价，参考的信息价和市场价已扣除相关税费。

4. 本工程办理结算审核时，需提供项目施工前、施工中、施工后的图像资料(由建设单位、监理单位、施工单位等项目参与单位共同签名盖章确认，含隐蔽工程验收记录)，如未能提供，办理结算审核时则不审核。

工程名称: 新江镇人居环境绿化美化
提质项目

[illegible]

分部分项工程项目清单计价表

工程名称: 新江镇人居环境绿化美化
提质项目

第 2 页 共 7 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额 (元)	
						综合单价	合价
30	050103001027	栽植乔木	1. 黄花风铃 2. 胸径11-12cm 苗高4-4.5m 冠幅3-3.5m 3. 假植苗, 冠型饱满, 长势好, 不偏冠, 树形优美, 全冠苗 4. 养护一年	株	2	1197.89	2395.78
31	050103001021	栽植乔木	1. 丛生香柚 2. 胸径7-8cm 苗高3-3.5m 冠幅2.5-3m 3. 假植苗, 冠型饱满, 长势好, 不偏冠, 树形优美, 全冠苗 4. 养护一年	株	1	2453.21	2453.21
32	050103001023	栽植乔木	1. 红叶李 2. 胸径8-9cm 苗高3.0-3.5m 冠幅2-2.5m 3. 假植苗, 冠型饱满, 长势好, 不偏冠, 树形优美, 全冠苗 4. 养护一年	株	31	635.41	19697.71
33	050103001022	栽植乔木	1. 桂花 2. 胸径5-6cm 苗高2.5-3m 冠幅2-2.5m 3. 假植苗, 冠型饱满, 长势好, 不偏冠, 树形优美, 全冠苗 4. 养护一年	株	10	336.64	3366.4
		灌木					89285.36
15	050103002033	栽植单株灌木	1. 种类: 金钱榕 2. 株高 (m): 1.3-1.5 3. 冠径 (m): 0.8-1 4. 养护: 养护一年	株	24	141.17	3388.08
本页小计							31301.18

分部分项工程项目清单计价表

工程名称: 新江镇人居环境绿化美化 标段: 新江镇人居环境绿化美化提质
提质项目 项目

第 3 页 共 7 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额（元）	
						综合单价	合价
16	050103002034	栽植单株灌木	1. 种类:红车 2. 株高 (m) :1.3-1.5 3. 冠径 (m) :1.0-1.2 4. 养护:养护一年	株	140	170.58	23881.2
17	050103002035	栽植单株灌木	1. 种类:红叶石楠 2. 株高 (m) :0.8-1 3. 冠径 (m) :0.8-1 4. 养护:养护一年	株	38	182.77	6945.26
18	050103002036	栽植单株灌木	1. 种类:红继木球 2. 株高 (m) :1.0-1.2 3. 冠径 (m) :1.0-1.2 4. 养护:养护一年	株	10	190.51	1905.1
19	050103002038	栽植单株灌木	1. 种类:三角梅球 2. 株高 (m) :0.8-0.9 3. 冠径 (m) :0.8-0.9 4. 养护:养护一年	株	183	138.8	25400.4
20	050103002042	栽植单株灌木	1. 种类:多色三角梅球 2. 株高 (m) :0.8-1 3. 冠径 (m) :0.8-1 4. 养护:养护一年	株	8	138.8	1110.4
本页小计							59242.36

分部分项工程项目清单计价表

工程名称: 新江镇人居环境绿化美化
提质项目

第 4 页 共 7 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额 (元)	
						综合单价	合价
21	050103002040	栽植单株灌木	1. 种类:毛杜鹃球 2. 株高 (m) : 0.8-1 3. 冠径 (m) : 0.8-1 4. 养护: 养护一年	株	17	148.05	2516.85
22	050103002037	栽植单株灌木	1. 种类:杜鹃红山茶 2. 株高 (m) : 0.6-0.8 3. 冠径 (m) : 0.6-0.8 4. 养护: 养护一年	株	18	115.17	2073.06
23	050103002039	栽植单株灌木	1. 种类:黄纹万年麻 2. 株高 (m) : 0.7-0.8 3. 冠径 (m) : 0.7-0.8 4. 养护: 养护一年	株	140	146.78	20549.2
24	050103002043	栽植单株灌木	1. 种类:狼尾草 2. 株高 (m) : 0.35-0.4 3. 冠径 (m) : 0.35-0.4 4. 养护: 养护一年	株	5	55.25	276.25
25	050103002044	栽植单株灌木	1. 种类:狐尾天门冬 2. 株高 (m) : 0.3-0.4 3. 冠径 (m) : 0.3-0.4 4. 养护: 养护一年	株	14	88.54	1239.56
		地被					564152.7
本页小计							26654.92

分部分项工程项目清单计价表

工程名称: 新江镇人居环境绿化美化 标段: 新江镇人居环境绿化美化提质
提质项目 项目

第 5 页 共 7 页

序号	项目编码	项目名称	项目特征描述	计量单位	工程量	金额 (元)	
						综合单价	合价
1	050103009001	狼尾草	1. 种类:狼尾草 2. 高度 (cm): 35-40 3. 冠幅 (cm): 35-40 4. 单位面积株数:36袋/m2	m2	13.3	204.22	2716.13
2	050103009006	春杜鹃	1. 种类:春杜鹃 2. 高度 (cm): 25-30 3. 冠幅 (cm): 25-30 4. 单位面积株数:36袋/m2	m2	107.8	100.64	10848.99
3	050103009007	红背桂	1. 种类:红背桂 2. 高度 (cm): 25-30 3. 冠幅 (cm): 25-30 4. 单位面积株数:36袋/m2	m2	81.1	136.93	11105.02
4	050103009009	巴西野牡丹	1. 种类:巴西野牡丹 2. 高度 (cm): 25-30 3. 冠幅 (cm): 25-30 4. 单位面积株数:36袋/m2	m2	510.2	108.96	55591.39
5	050103009010	栀子花	1. 种类:栀子花 2. 高度 (cm): 25-30 3. 冠幅 (cm): 25-30 4. 单位面积株数:36袋/m2	m2	51.5	137.31	7071.47
6	050103009011	红继木	1. 种类:红继木 2. 高度 (cm): 25-30 3. 冠幅 (cm): 25-30 4. 单位面积株数:36袋/m2	m2	472.9	138.82	65647.98
本页小计							152980.98

分部分项工程项目清单计价表

工程名称: 新江镇人居环境绿化美化 标段: 新江镇人居环境绿化美化提质
提质项目 项目

第 6 页 共 7 页

[illegible]

分部分项工程项目清单计价表

工程名称: 新江镇人居环境绿化美化
提质项目

第 7 页 共 7 页

[illegible]

其他项目清单计价表

工程名称: 新江镇人居环境绿化美化提质项目

标段：新江镇人居环境绿化美化提质项目

第 1 页 共 1 页

序号	项目名称	暂估（暂定）金额（元）	结算（确定）金额（元）	调整金额± （元）	备注
1	暂列金额				详见本标准表E.4.2
2	专业工程暂估价				详见本标准表E.4.3
3	计日工				详见本标准表E.4.4
4	总承包服务费				详见本标准表E.4.5
5	合同中约定的其他项目				
YSBGF	预算包干费	16746.54			
GCRYZF	工程优质费				
XNF	消纳费				
合 计		16746.54			-

暂列金额明细表

标段：新江镇人居环境绿化美化提质项目

工程名称：新江镇人居环境绿化美化提质项目

第 1 页 共 1 页

[illegible]

注：1 本表由招标人填写“暂定金额”总额，采用费率计价方式计算暂定金额的，应分别填写“计算基础”“费率”，并计算填写“暂定金额”；采用总价计价方式计算暂定金额的，可直接填写“暂定金额”；
2 投标人应将上述暂定金额填写并计入投标总价；
3 结算时应按合同约定计算并填写“确定金额”；

分部分项工程量清单综合单价分析表

工程名称: 新江镇人居环境绿化美化提质项目

序号	编码	名称	单位	工程量	其中: (元)						综合单价 (元)
					人工费	材料费	机械费	管理费	利润	小计	
1		乔木									
	050103001019	栽植乔木	株	20	243.97	639.92	99.53	44.65	61.83	1089.90	
	E1-2-9	栽植乔木(胸径cm) 25以内	100株	0.2	197.72	621.99	54.07	32.73	45.32	951.84	
	E1-3-3 *6	单株、单丛植物保养 乔木保养 机械灌溉 胸径(Φcm) 20以内 保养月数:12	100株 ·月	0.2	46.25	17.94	45.45	11.92	16.51	138.06	1089.9
2	050103001028	栽植乔木	株	48	180.07	919.14	90.13	35.13	48.64	1273.10	
	E1-2-6	栽植乔木(胸径cm) 15以内	100株	0.48	133.82	901.21	44.68	23.20	32.13	1135.04	
	E1-3-3 *6	单株、单丛植物保养 乔木保养 机械灌溉 胸径(Φcm) 20以内 保养月数:12	100株 ·月	0.48	46.25	17.94	45.45	11.92	16.51	138.06	1273.1
3	050103001025	栽植乔木	株	2	180.07	895.89	90.13	35.13	48.64	1249.84	
	E1-2-6	栽植乔木(胸径cm) 15以内	100株	0.02	133.82	877.95	44.68	23.21	32.13	1111.78	
	E1-3-3 *6	单株、单丛植物保养 乔木保养 机械灌溉 胸径(Φcm) 20以内 保养月数:12	100株 ·月	0.02	46.25	17.94	45.46	11.92	16.51	138.07	1249.84
4	050103001020	栽植乔木	株	63	129.69	537.48	59.84	24.64	34.12	785.77	
	E1-2-5	栽植乔木(胸径cm) 12以内	100株	0.63	93.39	527.02	34.18	16.59	22.96	694.15	
	E1-3-2 *6	单株、单丛植物保养 乔木保养 机械灌溉 胸径(Φcm) 12以内 保养月数:12	100株 ·月	0.63	36.30	10.46	25.66	8.05	11.15	91.62	785.77

分部分项工程量清单综合单价分析表

工程名称：新江镇人居环境绿化美化提质项目

序号	编码	名称	单位	工程量	其中：(元)						综合单价 (元)
					人工费	材料费	机械费	管理费	利润	小计	
5	050103001027	栽植乔木	株	2	129.69	949.60	59.84	24.64	34.12	1197.89	1197.89
	E1-2-5	栽植乔木(胸径cm) 12以内	100株	0.02	93.40	939.14	34.19	16.59	22.97	1106.27	
	E1-3-2 *6	单株、单丛植物保养 乔木保养 机械灌溉 胸径(Φcm) 12以内 保养月数:12	100株 ·月	0.02	36.30	10.46	25.66	8.06	11.15	91.62	
6	050103001021	栽植乔木	株	1	84.57	2278.74	48.61	17.31	23.97	2453.21	2453.21
	E1-2-4	栽植乔木(胸径cm) 10以内	100株	0.01	48.27	2268.28	22.95	9.26	12.82	2361.59	
	E1-3-2 *6	单株、单丛植物保养 乔木保养 机械灌溉 胸径(Φcm) 12以内 保养月数:12	100株 ·月	0.01	36.30	10.46	25.66	8.05	11.15	91.62	
7	050103001023	栽植乔木	株	31	76.72	487.57	36.13	14.67	20.31	635.41	635.41
	E1-2-4	栽植乔木(胸径cm) 10以内	100株	0.31	48.27	481.50	22.95	9.26	12.82	574.81	
	E1-3-1 *6	单株、单丛植物保养 乔木保养 机械灌溉 胸径(Φcm) 6以内 保养月数:12	100株 ·月	0.31	28.44	6.07	13.18	5.41	7.49	60.60	
8	050103001022	栽植乔木	株	10	62.08	236.11	14.66	9.98	13.81	336.64	336.64
	E1-2-2	栽植乔木(胸径cm) 6以内	100株	0.1	33.64	230.04	1.48	4.57	6.32	276.05	
	E1-3-1 *6	单株、单丛植物保养 乔木保养 机械灌溉 胸径(Φcm) 6以内 保养月数:12	100株 ·月	0.1	28.44	6.07	13.18	5.41	7.49	60.60	

分部分项工程量清单综合单价分析表

序号	编码	名称	单位	工程量	其中：(元)					综合单价 (元)
					人工费	材料费	机械费	管理费	利润	
13	050103002038	栽植单株灌木	株	183	34.41	78.51	11.62	5.98	8.28	138.80
	E1-2-19	栽植灌木(冠径cm) 80以内	100丛	1.83	16.83	75.24	1.09	2.33	3.23	98.72
	E1-3-13 *6	单株、单丛植物保养 灌木保养 机械灌溉 冠径(Φcm) 80以内 保养月数:12	100丛 ·月	1.83	17.57	3.27	10.53	3.65	5.06	138.8
14	050103002042	栽植单株灌木	株	8	34.41	78.51	11.62	5.98	8.28	138.80
	E1-2-19	栽植灌木(冠径cm) 80以内	100丛	0.08	16.84	75.24	1.09	2.33	3.23	98.72
	E1-3-13 *6	单株、单丛植物保养 灌木保养 机械灌溉 冠径(Φcm) 80以内 保养月数:12	100丛 ·月	0.08	17.57	3.27	10.53	3.65	5.06	138.8
15	050103002040	栽植单株灌木	株	17	34.41	87.75	11.62	5.98	8.28	148.05
	E1-2-19	栽植灌木(冠径cm) 80以内	100丛	0.17	16.83	84.49	1.09	2.33	3.23	107.97
	E1-3-13 *6	单株、单丛植物保养 灌木保养 机械灌溉 冠径(Φcm) 80以内 保养月数:12	100丛 ·月	0.17	17.57	3.27	10.53	3.65	5.06	148.05
16	050103002037	栽植单株灌木	株	18	34.41	54.88	11.62	5.98	8.28	115.17
	E1-2-19	栽植灌木(冠径cm) 80以内	100丛	0.18	16.83	51.61	1.09	2.33	3.23	75.10
	E1-3-13 *6	单株、单丛植物保养 灌木保养 机械灌溉 冠径(Φcm) 80以内 保养月数:12	100丛 ·月	0.18	17.57	3.27	10.53	3.65	5.06	115.17

分部分项工程量清单综合单价分析表

工程名称: 新江镇人居环境绿化美化提质项目										第 6 页 共 9 页	
序号	编码	名称	单位	工程量	其中: (元)						综合单价 (元)
					人工费	材料费	机械费	管理费	利润	小计	
21	050103009006	春杜鹃	m2	107.8		39.34	15.07	6.08	8.42	100.64	100.64
	E1-2-71 换	露地花卉成片栽植 草本花卉(育苗袋Φcm) 10以内 设计需要换土 材料[04090155] 含量为90	100m2	1.078	10.77	34.54	0.74	1.50	2.07	49.63	
	E1-3-76 *6	片植草本及球(块)根花卉保养 机械灌溉 保养月数:12	100m2 ·月	1.078	20.95	4.79	14.33	4.59	6.35	51.02	
22	050103009007	红背桂	m2	81.1	31.73	75.63	15.07	6.08	8.42	136.93	136.93
	E1-2-71 换	露地花卉成片栽植 草本花卉(育苗袋Φcm) 10以内 设计需要换土 材料[04090155] 含量为90	100m2	0.811	10.77	70.83	0.74	1.50	2.07	85.92	
	E1-3-76 *6	片植草本及球(块)根花卉保养 机械灌溉 保养月数:12	100m2 ·月	0.811	20.95	4.79	14.33	4.59	6.35	51.02	
23	050103009009	巴西野牡丹	m2	510.2	31.73	47.65	15.07	6.08	8.42	108.96	108.96
	E1-2-71 换	露地花卉成片栽植 草本花卉(育苗袋Φcm) 10以内 设计需要换土 材料[04090155] 含量为90	100m2	5.102	10.77	42.86	0.74	1.50	2.07	57.94	
	E1-3-76 *6	片植草本及球(块)根花卉保养 机械灌溉 保养月数:12	100m2 ·月	5.102	20.95	4.79	14.33	4.59	6.35	51.02	
24	050103009010	栀子花	m2	51.5	31.73	76.00	15.07	6.08	8.42	137.31	137.31
	E1-2-71 换	露地花卉成片栽植 草本花卉(育苗袋Φcm) 10以内 设计需要换土 材料[04090155] 含量为90	100m2	0.515	10.77	71.21	0.74	1.50	2.07	86.29	

增值税计价表

工程名称: 新江镇人居环境绿化美化提质项目

标段：新江镇人居环境绿化美化提质项目

第 1 页 共 1 页

[illegible]

单位工程人材机汇总表

工程名称: 新江镇人居环境绿化美化提质项目

第 1 页 共 2 页

序号	编码	名称及规格	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)
1	00010010	人工费	元	189768.5753	1.00	189768.58
2	04090135	余土外运	m3	365.9698		
3	04090155	熟耕土(松方)	m3	722.7191	41.94	30310.84
4	04090175	通用种植土(松方)	m3	1345.5414	34.00	45748.41
5	32270001	杀虫剂	kg	76.7916	17.09	1312.37
6	32270010	无机肥(复合肥)	kg	1295.655	2.97	3848.10
7	32270020	有机肥	t	80.1605	432.00	34629.34
8	34110010	水	m3	5593.602	3.69	20640.39
9	99450760	其他材料费	元	3610.4513	1.00	3610.45
10	CLFTZ	材料费调整	元	-1.1917	1.00	-1.19
11	32010035@1	桂花胸径5~6cm	株	10.4	215.16	2237.66
12	32010050@1	丛生香柚胸径7~8cm	株	1.04	2168.06	2254.78
13	32010050@5	红叶李胸径8~9cm	株	32.24	450.00	14508.00
14	32010060@3	宫粉紫荆胸径10~12cm	株	65.52	490.00	32104.80
15	32010060@4	黄花风铃胸径11~12cm	株	2.08	886.27	1843.44
16	32010070@2	栾树胸径13~15cm	株	2.08	823.14	1712.13
17	32010070@3	香樟胸径13-15cm	株	49.92	845.50	42207.36
18	32010120@1	美丽异木棉胸径20-22cm	株	20.8	571.69	11891.15
19	32030001@1	狼尾草苗高×冠径 0.35-0.4m *0.35-0.4m	丛	5.2	7.60	39.52
20	32030001@2	狐尾天门冬苗高×冠径 0.3-0.4m .4m*0.3-0.4m	丛	14.56	39.61	576.72
21	32030020@10	多色三角梅球苗高×冠径 0.8-1m -1*0.8-1m	丛	8.32	67.72	563.43
22	32030020@11	杜鹃红山茶苗高×冠径 0.6-0.8*0.6-0.8	丛	18.72	45.00	842.40
23	32030020@14	红叶石楠苗高×冠径 0.8-1*0.8-1m	丛	39.52	110.00	4347.20
24	32030020@3	红继木球苗高×冠径 1-1.2*1-1.2m	丛	10.4	110.00	1144.00
25	32030020@5	三角梅球苗高×冠径 0.8-0.9*0.8-0.9m	丛	190.32	67.72	12888.47
26	32030020@6	黄纹万年麻苗高×冠径 0.7-0.8*0.7-0.8m	丛	145.6	75.39	10976.78
27	32030020@7	毛杜鹃球苗高×冠径 0.8-1*0.8-1m	丛	17.68	76.61	1354.46
28	32030020@8	金钱榕苗高×冠径 1.3-1.5*0.8-1m	丛	24.96	70.00	1747.20

单位工程人材机汇总表

工程名称: 新江镇人居环境绿化美化提质项目

第 2 页 共 2 页

序号	编码	名称及规格	单位	数量	单价 (元)	合价 (元)
29	32030030@3	红车苗高×冠径 1.3-1.5*1.0-1.2m	丛	145.6	69.67	10143.95
30	32070001@10	栀子花高度 (cm) :25-30、冠幅 (cm) :25-30	株	1946.7	1.73	3367.79
31	32070001@11	红继木高度 (cm) :25-30、冠幅 (cm) :25-30	株	17875.62	1.77	31639.85
32	32070001@12	红叶石楠高度 (cm) :25-30、冠幅 (cm) :25-30	株	39240.18	0.83	32569.35
33	32070001@13	五色梅高度 (cm) :20-25、冠幅 (cm) :20-25	株	2812.32	1.59	4471.59
34	32070001@2	狼尾草高度 (cm) :35-40、冠幅 (cm) :35-40	株	502.74	3.50	1759.59
35	32070001@3	满天星高度 (cm) :20-25、冠幅 (cm) :20-25	株	24449.04	1.22	29827.83
36	32070001@5	巴西野牡丹高度 (cm) :25-30、冠幅 (cm) :25-30	株	19285.56	0.98	18899.85
37	32070001@6	翠芦莉高度 (cm) :25-30、冠幅 (cm) :25-30	株	4936.68	1.55	7651.85
38	32070001@8	春杜鹃高度 (cm) :25-30、冠幅 (cm) :25-30	株	4074.84	0.76	3096.88
39	32070001@9	红背桂高度 (cm) :25-30、冠幅 (cm) :25-30	株	3065.58	1.72	5272.80
40	32070050@2	大叶油草件装 30cm×30cm/件	m2	2747.325	6.80	18681.81
41	00010003	机上人工	工日	125.6407	230.00	28897.36
42	99450630	折旧费	元	13179.0655	1.00	13179.07
43	99450640	检修费	元	2624.2066	1.00	2624.21
44	99450650	维护费	元	9108.5992	1.00	9108.60
45	99450670	汽油 (机械用) 国III93#	kg	80.2956	8.37	672.07
46	99450670@1	汽油 (机械用) 国III93#	kg	39.2475	8.37	328.50
47	99450680	柴油 (机械用) 0#	kg	2054.2122	6.85	14071.35
48	99450680@2	柴油 (机械用) 0#	kg	2986.7408	6.85	20459.17
49	JXFTZ	机械费调整	元	-0.074	1.00	-0.07
		合计				729830.19

